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Biuro Zakupów 
BZzp.261.112.2022 
 

Warszawa, dnia 30.01.2023 r. 
 

Do Wykonawców 
        

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ 
 
dotyczy postępowania: 

Kompleksowa dostawa i świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego do obiektów 
Zamawiającego zlokalizowanych w Konstancinie-Jeziornie 

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 
  
PYTANIE NR 1 : 
„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 
ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca 
informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 
na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 
procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. „ 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 1 : 
Przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu nie obowiązują Zamawiającego. 
 
PYTANIE NR 2: 
„W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna 
jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić 
odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 
wyłączonego spod ochrony”  
 
„W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały 
wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby 
Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 
taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.” 
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ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 2 : 
Z uwagi na to, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 Zamawiający wskazał, że przepisy 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w 
związku z sytuacją na rynku gazu nie obowiązują Zamawiającego, Zamawiający nie wyraża 
zgody na zmianę formularza cenowego. 
 
PYTANIE NR 3: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?”  
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej,               
 lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 
PYTANIE NR 4 : 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? „ 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej,               
 lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego. 
 
 PYTANIE NR 5: 
„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? „ 
„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?” 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 5: 
Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów które uniemożliwiają zawarcie nowej 
umowy we wskazanym w SWZ terminie. 
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PYTANIE NR 6: 
„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? „ 
„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego?” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6: 
Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ „Projektowane Postanowienia Umowy” pkt. 22 „ 
Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony 24 miesięcy licząc od daty podpisania umowy 
przez Strony (jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 
zgłoszenia umowy do OSD) lub do wyczerpania kwoty stanowiącej maksymalne 
wynagrodzenie Wykonawcy, w zależności od tego co nastąpi pierwsze. W przypadku 
wyczerpania kwoty rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego 
następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu umowy dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i w przypadku jej 
przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 
PYTANIE NR 7: 
„Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?” 
„Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego?” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7: 
Zgodnie z zapisami SWZ paliwo gazowe służy do celów opałowych i jest zwolnione z 
podatku akcyzowego. Wobec tego, do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być 
doliczona stawka podatku akcyzowego. 
 
PYTANIE NR 8: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament. w 
przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE dla punktów objętych ochroną taryfową? „ 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8: 
Przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu nie obowiązują Zamawiającego, w związku z 
tym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament. 
 
PYTANIE NR 9: 
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„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9: 
Z uwagi na ściśle określoną procedurę realizowania płatności obowiązującą w strukturach 
Zamawiającego, zamawiający podtrzymuje zapis w pkt. 10 załącznika nr 7 do SWZ – 
Istotnych Postanowień Umowy tj: „Płatności wynikające z tytułu niniejszej umowy będą 
dokonywane przez Zamawiającego na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę 
faktury VAT w terminie 14 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego na rachunek 
bankowy Wykonawcy nr ……………………..…………… Rachunek bankowy Wykonawcy 
będzie figurować w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i 
usług. Zamawiający ma prawo wstrzymać się ze spełnieniem świadczenia w przypadku 
braku spełnienia tego warunku. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 
prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający jest uprawniony do złożenia pisemnej 
reklamacji. Reklamacja powinna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od 
dnia jej otrzymania” i tym samym nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany. 
 
PYTANIE NR 10: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 
stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 
korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 
Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 
pięciu miejsc po przecinku.” 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były 
podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia,                  że 
powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po 
przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa 
gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na 
kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. „ 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 10: 
Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do 
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 
 
PYTANIE NR 11: 
„Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego oraz do kiedy 
obowiązuje obecna umowa?” 
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„Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 
paliwa gazowego?” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11: 
Obecnie sprzedawcą paliwa gazowego jest  PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o., ul. 
JanaKazimierza3, 01-248 Warszawa. Umowa obowiązuje do 28.02.2023 r. 
 
PYTANIE NR 12: 
„Wnioskujemy o podanie numerów PPG.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12: 
Zamawiający wskazał numery PPG w załączniku nr 1 do SWZ w pkt. 8: 
LP. Dane obiektu: Szacowana ilość zużycia paliwa gazowego w całym okresie 
obowiązywania umowy (kWh) 
1. Kotłownia w budynku dydaktycznym ( ID PPG: 1936861199) 358 000 
2. Kotłownia w budynku hotelowym ( ID PPG: 1936861525) 400 000 
3. Kotłownia w budynku administracyjnym ( ID PPG: 1936861940) 200 000 
4. Kotłownia w budynku restauracyjnym (stołówka)    (ID PPG: 1936861549) 115 
000 
5. Kuchnia ( ID PPG: 1936861549) 16 000 
 
PYTANIE NR 13: 
„Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego  
dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania 
indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę 
początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa 
gazowego.  
Wykonawca przypomina, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić 
do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 
Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego 
Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 
złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem 
rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem 
rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13: 
Zgodnie z pkt. 22 załącznika nr 7 do SWZ. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony 24 
miesięcy licząc od daty podpisania umowy przez Strony (jednak nie wcześniej niż po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zgłoszenia umowy do OSD). Przy czym 
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zamawiającemu zależy na zachowaniu ciągłości dostaw paliwa gazowego, z uwagi na 
zakończenie obowiązującej umowy z dniem 28.02.2023 r., tym samym okres rozpoczęcia 
dostaw paliwa gazowego  dla poszczególnych punktów poboru powinien rozpocząć się z 
dniem 1.03.2023 r. 
 
PYTANIE NR 14: 
„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym?” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający nie przewiduje aby wskazana sytuacja miała miejsce, z uwagi na fakt, iż 
podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 
umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Gdyby jednak taka sytuacja miała miejsce Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym. 
 
PYTANIE NR 15: 
„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 
Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 
podstawowe.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15: 
Zamawiający nie przewiduje odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego o więcej niż max +/- 10%. 
 
PYTANIE NR 16: 
„Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 
gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, 
że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 
korzystnej oferty cenowej.” 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16: 
Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w 
formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ), Zamawiający wskazał szacowną ilość kwh 
za okres trwania całej umowy. Wszystkie punkty poboru zlokalizowane są na terenie jednej 
nieruchomości. Charakter jej wykorzystywania (przy wielu zmiennych) nie pozwala na  
określenie szacunkowego zużycia paliwa w poszczególnych miesiącach roku. 
 
PYTANIE NR 17: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-
3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o 
odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-
3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w 
ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z 
o.o.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z treścią pkt. 7 Projektowanych Postanowień Umowy 
stanowiących załącznik nr 7 do SWZ: „Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać 
się będą na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo – 
rozliczeniowych (gazomierzy) w obiekcie, zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. „ 
 
PYTANIE NR 18: 
„Dot. Załącznik nr 7 (PPU) – ust. 16, pkt. 4.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów: „Ponadto w przypadku zmiany cen 
paliwa gazowego lub kosztów związanych […]; Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy nie może przekroczyć 30% pierwotnego wynagrodzenia Wykonawcy” oraz 
modyfikacji dalszych odniesień do wskazanego zapisu. 
Wykonawca wyjaśnia, że cały wolumen zamówienia zabezpiecza na Towarowej Giełdzie 
Energii (TGE), zmiany cen paliwa gazowego w okresie obowiązywania kontraktu są dla 
Wykonawcy skrajnie nie korzystne.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18: 
Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 wprowadził zmiany do treści pkt. 16, 
ppkt. 4 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących załącznik nr 7 do SWZ.  
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PYTANIE NR 19: 
„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 
zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 
Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne                         i 
rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem 
gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej 
Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez 
cały okres.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ pkt. 20 Strony dopuszczają zmianę umowy w 
przypadku zmiany okoliczności faktycznych lub stanu prawnego mających związek z 
postanowieniami Umowy oraz zgodnie z pkt. 17  W przypadku zmiany przepisów, o których 
mowa w ust. 14, skutkujących zmianą kosztów wykonania przedmiotu umowy przez 
Wykonawcę, każda ze Stron umowy, w terminie 30 dni od dnia wejścia przepisów 
wprowadzających te zmiany, może wystąpić do drugiej Strony o wprowadzenie 
odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia 
 
PYTANIE NR 20: 
„Dotyczy pkt 10 Załącznika nr 7 do SWZ – Wykonawca posiada rachunki bankowe 
rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo 
Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. 
rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które 
zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są 
subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 
wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 
podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów.  
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający 
zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 
weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 
Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.” 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20: 
Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa 
Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny 
ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 
samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
 
PYTANIE NR 21: 
„Dotyczy pkt 16 ppkt 4 Załącznika nr 7 do SWZ– prosimy o usunięcie zapisów, lub 
modyfikacje na poniżą treść: 
„4.            Na  podstawie art. 439 Pzp Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy zgodnie z poniższymi zasadami, w przypadku zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia: 
4.1.        cen jednostkowych paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii (TGE) dla 
indeksu GAS_BASE_Y- 24(cena indeksu obowiązująca na dzień 01.09.2023 r.),  adres 
strony internetowej: https://tge.pl/otf, 
4.2.        jeżeli cena jednostkowa paliwa gazowego notowana na  TGE wg Indeksu 
GAS_BASE_Y-24  będzie wyższa lub niższa od  ceny jednostkowej dla indeksu 
GAS_BASE_Y- 24 z dnia otwarcia ofert tj. ………………..….. o: 
4.2.1.     wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego, o których 
mowa w §  3 ust. 1 i 2 Umowy zostaną odpowiednio powiększone lub pomniejszone o 2%, 
4.2.2.     wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego, o 
których mowa w §  3 ust. 1 i 2 Umowy  zostaną odpowiednio powiększone lub pomniejszone 
o 3%, 
4.2.3.     wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego, o których 
mowa w §  3 ust. 1 i 2 Umowy  zostaną odpowiednio powiększone lub pomniejszone o 5%, 
4.3.        strona składając wniosek o zmianę, powinna przedstawić w szczególności: 
4.3.1.     wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia, wg ceny wyliczonej na 
zasadzie wskazanej w pkt 2.2 powyżej oraz pozostałej  do końca trwania zamówienia 
szacowanej ilości gazu, wyliczonej zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia; 
4.3.2.     dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE  ma wpływ na koszt 
realizacji zamówienia, 
4.4.        maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego w zakresie waloryzacji nie 
może przekroczyć 5% ceny jednostkowej paliwa gazowego w pierwotnie złożonej ofercie,  
4.5.        zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 
wyrażonej aneksem do umowy, 
4.6.        strony zgodnie ustalają, że waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić najwcześniej 
po 6 miesiącach od rozpoczęcia sprzedaży, 
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4.7.        jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania 
ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia zamiast daty rozpoczęcia 
okresu obowiązywania umowy będzie dzień otwarcia ofert, 
4.8.        wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z  zobowiązany jest 
do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w 
zakresie odpowiadającym powyższym zmianom dotyczącym zobowiązania podwykonawcy, 
jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 
4.8.1.     przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi, 
4.8.2.     okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy, 
4.9.        Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi   na   cały   okres   realizacji   
zamówienia po 6 miesiącach od rozpoczęcia sprzedaży,  w tym również na okres w którym 
Zamawiający skorzysta ze zmian do umowy opisanych w  ust. 1 pkt 1.12 i 1.13 niniejszego 
paragrafu.  
4.10.      Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych  
w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
4.11.      Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa w ppkt 4 
pppkt 4.1 -4.9 nie będzie miała zastosowania, albowiem Wykonawca dokonał zakupu gazu 
ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego                          z niniejszej 
Umowy, wobec powyższego  zmiana cen gazu ziemnego  nie będzie miała wypływu na 
wartość wynagrodzenia.”  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt. 16 ppk. 4 , Projektowanych Postanowień 
Umowy stanowiących załącznik nr 7 do SWZ, zgodnie z poniższą propozycją:” 
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych. 
– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 
Ponadto Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z 
poniższymi zasadami w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 
realizacją zamówienia:  
a) cen jednostkowych paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii (TGE) dla indeksu 
GAS_BASE_Y- 24,  adres strony internetowej: https://tge.pl/otf, jeżeli cena jednostkowa 
paliwa gazowego notowana na  TGE wg Indeksu GAS_BASE_Y-24  będzie wyższa lub 
niższa od  ceny jednostkowej dla indeksu GAS_BASE_Y- 24 z dnia otwarcia ofert tj. 
………………..….. o: 
aa) wartość od 30% do 40%, to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone lub pomniejszone o 2%, 
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ab) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone lub pomniejszone o 3%, 
ac) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone lub pomniejszone o 5%. 
b) Strona składając wniosek o zmianę, powinna przedstawić w szczególności: 
ba) wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia, wg ceny wyliczonej na zasadzie 
wskazanej powyżej oraz pozostałej  do końca trwania zamówienia szacowanej ilości gazu, 
wyliczonej zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia; 
bb) dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE  ma wpływ na koszt realizacji 
zamówienia, 
c) maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego w zakresie waloryzacji nie może 
przekroczyć 5% ceny jednostkowej paliwa gazowego w pierwotnie złożonej ofercie, zaś 
maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy nie może przekroczyć 30% 
pierwotnego wynagrodzenia Wykonawcy, 
d) waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić najwcześniej po 6 miesiącach od zawarcia 
umowy, 
e) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych  w 
taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
 Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia rozumie się 
wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu 
przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Strona 
wnioskująca o zmianę wysokości wynagrodzenia zobowiązana jest przedstawić we wniosku 
w jaki sposób zmiana cen materiałów lub kosztów miała wpływ na koszt realizacji Przedmiotu 
Umowy. Strona może wystąpić z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia nie częściej niż raz na 
6 miesięcy. 
Zmieniona wartość wynagrodzenia obowiązywać będzie od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym Strona wystąpiła z takim wnioskiem, o ile druga Strona uzna, że 
rzeczywiście doszło do zmiany cen materiałów lub kosztów mających wpływ na wysokość 
wynagrodzenia.  
Zmiana wynagrodzenia ustalana będzie w drodze pisemnego aneksu. Maksymalna wartość 
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy nie może przekroczyć 30% pierwotnego wynagrodzenia 
Wykonawcy. 
 
PYTANIE NR 22: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej   W-2.1 
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa 
miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec 
okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
prognozowanych?  
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Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z 
Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE NR 23: 
„Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-
2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy , tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc?” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23: 
Zamawiający wyraził zgodę zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22  
 
PYTANIE NR 24: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność faktur prognozowych zgodnie z terminami  
wskazanymi  na fakturach prognozowych?  
Wykonawca wyjaśnia, że  faktury prognozowe w grupach taryfowych W-1 – W-2  obejmujące 
kolejne miesiące sprzedaży,  wystawiane oraz wysyłane są w jednym terminie.  
Wykonawca nie wymaga płatności wszystkich faktur prognozowych w terminie ich 
otrzymania, lecz w terminie wskazanym na poszczególnych fakturach prognozowych” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE NR 25: 
Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru?  
Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację: 
Czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do 
uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał 
powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 
Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci 
Dystrybucyjnej ? Jeśli tak, to prosimy o ich udostępnianie. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25: 
Postępowanie nie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru. 
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PYTANIE NR 26: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 
związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 
ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą 
wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 
paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 
wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26: 
Zamawiającemu zależy na jak najszybszym rozstrzygnięciu prowadzonego postępowania 
zakupowego, jednakże z uwagi na proces postępowania, nie może wyrazić zgody na 
skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych). Zamawiający wyraża zgodę 
na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni.  

 
 

Dyrektor Biura Zakupów 
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Justyna Gdańska 


